sto Cherfontæ, vt mos est, conditori  
vrbis, sacrificant, certamenq; equestre  
ac gymniciũ statuto tempore celebrant,  
in quo nulli Lampfacenorum certare  
permittitur. Durante autem cum Lam-  
pfacenis bello, contigit vt Stefagoras  
quoque liberis orbis decederet, apud  
curiã percussus securi in capite a quodã  
qui se transfugam verbis simulabat, sed  
re ipsa quam hostis erat atrocior. Ste-  
fagora hunc in modum defuncto, cum  
Pisistratidæ Miltiadem Cimonis filium  
fratrem defuncti, cum trireme ad susci-  
piendas in Cherfoneso res dimiserunt:  
in quem etiam Athenis beneficia con-  
tulerant, tanquã non sane conscii mor-  
tis Cimonis patris eius: de qua morte  
alio in libro qualis fuerit commemora-  
bo. Miltiades vt venit in Cherfonesum,  
domi sese continebat, in honorem  
videlicet Stefagoræ fratris. Quod quum  
audissent Cherfontæ, vndique ex om-  
nibus ciuitatibus principes congregati  
sunt ad lugendã cum Miltiade fra-  
tris necem. Hi postquam venerũt illuc,  
in vincula coniecti sunt, & Miltiades  
Cherfonesum obtinuit, conductis au-  
xiliariis: filiamque Olori regis Thra-  
ciæ Hegesipyram duxit vxorem. Quæ  
etsi nuper illuc profectum, tamen non  
mediocria sed grauiasane negotia ex-  
ceperunt. nam tertio quam hæc gesta  
sunt anno è Cherfoneso profugit, non  
ausus expectare venientes Scythas No-  
mades: qui à rege Dario irritati, coactis  
copiis ad hanc vsq; Cherfonesum pro-  
cesserant. Illis digressis eum rursus Do-  
lonci reduxere tribus annis antequam  
aliis curis implicaretur. Tunc Phœ-  
nices apud Tenedum esse quum audis-  
set, quinq; cum triremibus (quas præ-  
sentibus facultatibus impleuerat) A-  
thenas nauigauit, soluens ex vrbe Car-  
dia. Qui dum per sinum Nigrum trans-  
missa Cherfoneso cursum tenet, Phœ-  
nicum classe circumuentus, ipse qui-  
dem cum quatuor triremibus ad Im-  
brum euasit, quintam vero Phœnices  
insequuti ceperunt, cui præerat Miltia-  
dis filius naru maximus Metiochus,  
non ex filia Olori Thracum regis, sed  
ex alia muliere. Eum Phœnices quum

XXIX

XI

XII

22. κεταλαβόντων

219

40

1 Hostis erat, & temerarius. vel. ἔσθ' ira præcipitis. Ad verbum, Subseruidus. 2 Suspectus est hic locus in vulg. edit. Gr. ἔσθ' ὑπομείνας, potius ὑπομείνας, quod hic accipiendum fuerit pro ὑπὸ τῆρας moliens. 3 Quingentos alens auxiliarios: 4 Huic Cimonis filio Miltiadi, quum nuper in Cherfonesum venisset, molestia maiores quam antea contigerunt. tertio enim quã hæc gesta sunt anno, à Scythis fugatus fuerat. nam quum Scythæ Nomades à rege Dario irritati, conferto agmine ad hanc Cherfonesum vsque progressi essent, illis inuadentibus obfistere non ausus, è Cherfoneso aufugit, donec post Scytharum discessum, eum Dolonci reduxerunt. Hæc inquam tribus ante annis contigerant quam ista ei euenerunt. Tunc enim quum Phœnices, ἔσθ' c. Lego autem ex vulg. ed. ἔσθ' κεταλαβόντων pro κατεχόντων in prioro loco, vt sit κεταλαβόντων εἶλα τὴν κεταλαβόντων πρ. χαλ. i. κατεχόντων ἀμα, eo sensu quo postea dicis ἔσθ' πρὸς τὸν κατεχόντων. Illud autem, ἐφ' ἡματῶν, fortasse interpr. Cherfoneso exulabat, quod videlicet cum illis congregari ausus non esset. Cui interpretationi quadrat κατεχόντων.

Miltia-

Miltiades filius  
regem per  
post eum gr  
Miltiades in  
tentia statu  
bus soluta  
perarent. v  
Darius tam  
li fecerit, v  
li fecerit. don  
cerit. vxore  
bus, vxore  
genti sunt q  
Miltiades au  
uenit. Neq  
à Persis amp  
benigne sanc  
Attarpiernes  
hostiũ nunci  
nes inter se fa  
tuas iis qui in  
inuicem ferr  
adactis Ionib  
nim Persæ tr  
giones diuis  
instituit quo  
dical ab Att  
vique atare  
runt, eadem  
ne institutum  
cata erant.  
vere aliis du  
Mardonius  
lescens, & ce  
cepta Darii  
scendit, per  
fariorum qu  
tu postquam  
confensã nau  
decibus pedes  
tum ducentib  
teruetus Asia  
Mardonius, m  
is Græcis qui  
nem inter sep  
torem esse Per  
abdicatione  
popularem in  
his actis, in  
tendit: vbi co  
acpedatus, et  
sponum, perq  
verus atque A  
ignit ciuitates  
belli intere  
et E. p. 24

Miltiadis filium esse cognouissent, ad regem perduxerunt, rati se magnam apud eum gratiam inituros: quoniam Miltiades in dicenda apud Iones sententia suafisset ut Iones Scythis rogantibus soluta rate domum abire, obtemperarent. Oblato tamen sibi Metiocho Darius tantum abest ut quicquam mali fecerit, ut permultis cum bonis affecerit. donauit enim domo, facultatibus, uxore etiam Perfide: ex qua liberi geniti sunt qui inter Persas censentur. Miltiades autē ex Imbro Athenas peruenit. <sup>1</sup> Neque hoc anno quicquam est à Persis amplius in Ionas factum, sed benigne sane cum eis actum. Hoc anno Artaphernes Sardium præses, accitis hostiū nunciis, adegit Iones ad pactiones inter se faciendas, de tradendis mutuo iis qui iniurias intulisset: neque quid inuicem ferrent aut agerent. Ad hoc adactis Ionibus, per parafangas (ita enim Persæ tricena stadia appellant) regiones diuisit: regionatimque vectigal instituit quod regi penderent: quod vectigal ab Artapherne institutū, ad meā usque ætatem qui illic fuere pependunt, eadem præne qua prius condicione institutum. Et hæc quidem illis pacata erant. Ceterum ineunte statim vere aliis ducibus ab rege abdicatis, Mardonius Gobryæ filius, adhuc adolescens, & recens in matrimonium accepta Darii filia Artozoftra, ad mare descendit, permagnas ducens peditū classiariorumque copias: Qui cum exercitu postquam in Siciliam peruenit, ipse conscensa nauī cum classe abiit, aliis ducibus pedestres copias in Hellespontum ducentibus. Posteaquā autem præteruectus Asiam in Ioniam peruenit Mardonius, miram hic rem ego referā iis Græcis qui non assentiuntur Otanem inter septem Persas suafuisse potiore esse Persis statum popularem, <sup>3</sup> abdicatis tyrannis Mardonius statum popularem in ciuitatibus constituit: his actis, in Hellespontum ire contendit: ubi coacta ingenti uinauium ac peditatus, eas copias traiecit Hellespontum, perque Europam iter Eretriā versus atque Athenas faciebat. Hæc igitur ciuitates <sup>4</sup> prætextus à Dario erāt belli inferendi: sed in animo habebat